
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επωνυ-
μία «VERALTIS ASSET MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗ-
ΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» σύμφωνα με 
τον ν. 5072/2023.

2 Συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επωνυ-
μία «doValue Greece Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρι-
σης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις» σύμ-
φωνα με τον ν. 5072/2023.

3 Συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επω-
νυμία «FIRSTCAPITAL Ανώνυμη Εταιρεία Διαχεί-
ρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις 
(Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» σύμφωνα με τον ν. 5072/2023.

4 Συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επω-
νυμία «INTRUM HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩ-
ΣΕΙΣ» σύμφωνα με τον ν. 5072/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 505/29/28.06.2024 (1)
   Συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επω-

νυμία «VERALTIS ASSET MANAGEMENT ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» σύμ-

φωνα με τον ν. 5072/2023. 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
α) το άρθρο 55Α του καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την υπ’ αρ. 1/20.12.2012 Πράξη Εκτελεστικής 

Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 
«Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστι-
κών Θεμάτων και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) 
και την ΠΕΕ 52/2.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες 
της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 

και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας 
της Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως ισχύει μετά και την τε-
λευταία τροποποίησή της με την ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 
(Β’ 1431),

γ) τον ν. 5072/2023 «Δάνεια: Διαφάνεια, ανταγωνισμός, 
προστασία των ευάλωτων - Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2021/2167, επανεισαγωγή του προγράμματος «ΗΡΑ-
ΚΛΗΣ» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 198), ιδίως 
τα άρθρα 3 έως 10, 12, 15, 25, 26 και 39 έως 40 αυτού,

δ) τον ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νο-
μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2015/849/ΕΕ) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 139),

ε) την ΠΕΕ 225/1/30.01.2024 «Όροι και προϋποθέ-
σεις για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Εταιρειών Δι-
αχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις του 
ν. 5072/2023 (Α’ 198) - Ειδικές συμμετοχές» (Β’ 813),

στ) την ΠΕΕ 224/1/21.12.2023 «Αξιολόγηση καταλ-
ληλότητας για την ανάληψη θέσης μέλους Διοικητικού 
Συμβουλίου και Επικεφαλής Κρίσιμων Λειτουργιών - 
Κατάργηση του Κεφαλαίου Γ της Πράξης Εκτελεστικής 
Επιτροπής 142/11.6.2018 “Διαδικασία α) για τη χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών ιδρυμάτων 
στην Ελλάδα, β) για την απόκτηση ή την αύξηση συμ-
μετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα και γ) για την ανάληψη 
θέσης μέλους Διοικητικού Συμβουλίου και Επικεφαλής 
Κρίσιμων Λειτουργιών πιστωτικών ιδρυμάτων” (Β΄ 2674)» 
(Β’ 224),

ζ) την ΠΕΕ 178/5/2.10.2020 «Πλαίσιο εξωτερικής ανά-
θεσης λειτουργιών» (Β’ 4315),

η) την ΠΕΕ 175/2/29.7.2020 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντήριων γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών 
σχετικά με τη διαχείριση μη εξυπηρετούμενων ανοιγ-
μάτων και υπό ρύθμιση ανοιγμάτων (EBA/GL/2018/06) - 
Κατάργηση της ΠΕΕ 42/30.5.2014 “Πλαίσιο εποπτικών 
υποχρεώσεων για τη διαχείριση των ανοιγμάτων σε κα-
θυστέρηση και των μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων” 
(Β’ 1582)» (B’ 3550),

θ) την ΠΕΕ 157/1/02.04.2019 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντηρίων γραμμών της Μεικτής Επιτροπής των Ευ-
ρωπαϊκών Εποπτικών Αρχών σχετικά με τον χειρισμό 
παραπόνων που υποβάλλουν οι συναλλασσόμενοι σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3742

37925



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37926 Τεύχος B’ 3742/28.06.2024

εποπτευόμενα ιδρύματα» (Β’ 1613), ιδίως το Παράρτη-
μα Ι αυτής,

ι) την ΠΕΕ 142/11.06.2018 «Διαδικασία α) για τη χο-
ρήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών 
ιδρυμάτων στην Ελλάδα και β) για την απόκτηση ή την 
αύξηση συμμετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα» (Β’ 2674),

ια) την ΠΕΕ 118/19.05.2017 «Πλαίσιο για την ίδρυση 
και λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων από 
δάνεια και πιστώσεις του ν. 4354/2015 - Αντικατάσταση 
της ΠΕΕ 95/27.5.2016» (Β’ 1764), ιδίως το Παράρτημα ΙΙ 
αυτής,

ιβ) την υπ’ αρ. 2577/9.3.2006 πράξη Διοικητή της 
Τράπεζας της Ελλάδος «Πλαίσιο αρχών λειτουργίας και 
κριτηρίων αξιολόγησης της οργάνωσης και των Συστη-
μάτων Εσωτερικού Ελέγχου των πιστωτικών και χρημα-
τοδοτικών ιδρυμάτων και σχετικές αρμοδιότητες των 
διοικητικών τους οργάνων» (Α’ 59),

ιγ) την υπ’ αρ. 281/5/17.3.2009 απόφαση της Επιτρο-
πής Τραπεζικών και Πιστωτικών Θεμάτων της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Πρόληψη της χρησιμοποίησης των επο-
πτευομένων από την Τράπεζα της Ελλάδος πιστωτικών 
ιδρυμάτων και χρηματοπιστωτικών οργανισμών για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες 
και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 650),

ιδ) την υπ’ αρ. 392/1/31.5.2021 απόφαση της Επιτρο-
πής Τραπεζικών και Πιστωτικών Θεμάτων της Τράπεζας 
της Ελλάδος (εφεξής «ΕΠΑΘ») «Αναθεώρηση του Κώδικα 
Δεοντολογίας του ν. 4224/2013 - Κατάργηση της υπ’ αρ. 
195/1/29.7.2016 Απόφασης της Επιτροπής Πιστωτικών 
και Ασφαλιστικών Θεμάτων (Β’ 2376)» (Β’ 2411),

ιε) την υπ’ αρ. 241/10/31.07.2017 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Χορήγηση άδειας διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια 
και πιστώσεις στην εταιρεία με την επωνυμία “B2KAPITAL 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ” σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 
και την ΠΕΕ 118/19.05.2017» (Β’ 2861),

ιστ) το από 29.03.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1038/01.04.2024) 
έγγραφο της Εταιρείας Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δά-
νεια και Πιστώσεις με την επωνυμία «VERALTIS ASSET 
MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» 
(εφεξής «αιτούσα») προς την Τράπεζα της Ελλάδος, με 
το οποίο αιτήθηκε την χορήγηση άδειας λειτουργίας 
διαχειριστή πιστώσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5072/2023,

ιζ) το υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 428/24.04.2024 έγγραφο της 
Τράπεζας της Ελλάδος προς την αιτούσα, με το οποίο της 
κοινοποιήθηκαν ελλείψεις όσον αφορά στην πληρότητα 
του υποβληθέντος φακέλου και ζητήθηκαν συμπληρω-
ματικά στοιχεία καθώς και διευκρινίσεις,

ιη) τα υπό στοιχεία 70490C77/02.05.2024 (υπό στοι-
χεία ΔΕΠΣ 1442/08.05.2024) και 4Β8DFBC1/13.05.2024 
(υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 1532/13.05.2024) έγγραφα και τα 
από 23.05.2024 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 1667/27.05.2024) 
και 31.05.2024 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 1766/03.06.2024) 
μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της αιτούσας 
και των υποψήφιων μετόχων προς την Τράπεζα της Ελ-
λάδος, με τα οποία υπέβαλαν συμπληρωματικά στοιχεία 
και διευκρινίσεις,

ιθ) το από 19.06.2024 Εισηγητικό Σημείωμα των Διευ-
θύνσεων Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος και Επιθε-
ώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών προς την Επιτροπή 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων, αποφασίζει:

Τη συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επωνυ-
μία «VERALTIS ASSET MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ», έως τις 31.12.2024, σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 5072/2023, καθώς 
από τα υποβληθέντα στοιχεία δεν διαπιστώνεται πλή-
ρης συμμόρφωση με τις απαιτήσεις του Μέρους Β’ του 
ν. 5072/2023. Η αιτούσα αναμένεται να προσκομίσει 
πρόσθετα στοιχεία μέχρι τις 31.10.2024 προκειμένου 
να καταστεί δυνατή η ολοκλήρωση της αξιολόγησης του 
αιτήματος για τη χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας ως 
διαχειριστή πιστώσεων.

Η αιτούσα, ως εταιρεία ειδικού και αποκλειστικού 
σκοπού, επιτρέπεται να ασκεί μόνο τις δραστηριότητες 
διαχείρισης απαιτήσεων για τις οποίες είχε αδειοδοτηθεί 
με την υπ’ αρ. 241/10/31.07.2017 απόφαση ΕΠΑΘ.

Η παρούσα απόφαση να καταχωρισθεί στο δημόσιο 
μητρώο του άρθρου 12 του ν. 5072/2023 που είναι αναρ-
τημένο στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδoς

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 505/31/28.06.2024 (2)
Συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επω-

νυμία «doValue Greece Ανώνυμη Εταιρεία Δια-

χείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις» 

σύμφωνα με τον ν. 5072/2023 .

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
α) το άρθρο 55Α του καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την υπ’ αρ. 1/20.12.2012 Πράξη Εκτελεστικής 

Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 
«Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστι-
κών Θεμάτων και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και 
την ΠΕΕ 52/2.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες της 
Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και 
της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της 
Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως ισχύει μετά και την τελευ-
ταία τροποποίησή της με την ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 
(Β’ 1431),

γ) τον ν. 5072/2023 «Δάνεια: Διαφάνεια, ανταγωνισμός, 
προστασία των ευάλωτων - Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2021/2167, επανεισαγωγή του προγράμματος «ΗΡΑ-
ΚΛΗΣ» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 198), ιδίως 
τα άρθρα 3 έως 10, 12, 15, 25, 26 και 39 έως 40 αυτού,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37927Τεύχος B’ 3742/28.06.2024

δ) τον ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νο-
μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2015/849/ΕΕ) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 139),

ε) την ΠΕΕ 225/1/30.01.2024 «Όροι και προϋποθέ-
σεις για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Εταιρειών Δι-
αχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις του 
ν. 5072/2023 (Α’ 198) - Ειδικές συμμετοχές» (Β’ 813),

στ) την ΠΕΕ 224/1/21.12.2023 «Αξιολόγηση καταλ-
ληλότητας για την ανάληψη θέσης μέλους Διοικητικού 
Συμβουλίου και Επικεφαλής Κρίσιμων Λειτουργιών - Κα-
τάργηση του Κεφαλαίου Γ της Πράξης Εκτελεστικής Επι-
τροπής 142/11.6.2018 «Διαδικασία α) για τη χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών ιδρυμάτων 
στην Ελλάδα, β) για την απόκτηση ή την αύξηση συμ-
μετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα και γ) για την ανάληψη 
θέσης μέλους Διοικητικού Συμβουλίου και Επικεφαλής 
Κρίσιμων Λειτουργιών πιστωτικών ιδρυμάτων» (Β’ 2674)» 
(Β’ 224),

ζ) την ΠΕΕ 178/5/2.10.2020 «Πλαίσιο εξωτερικής ανά-
θεσης λειτουργιών» (Β’ 4315),

η) την ΠΕΕ 175/2/29.7.2020 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντήριων γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών 
σχετικά με τη διαχείριση μη εξυπηρετούμενων ανοιγ-
μάτων και υπό ρύθμιση ανοιγμάτων (EBA/GL/2018/06) - 
Κατάργηση της ΠΕΕ 42/30.5.2014 “Πλαίσιο εποπτικών 
υποχρεώσεων για τη διαχείριση των ανοιγμάτων σε κα-
θυστέρηση και των μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων” 
(Β’ 1582)» (B’ 3550),

θ) την ΠΕΕ 157/1/02.04.2019 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντηρίων γραμμών της Μεικτής Επιτροπής των Ευ-
ρωπαϊκών Εποπτικών Αρχών σχετικά με τον χειρισμό 
παραπόνων που υποβάλλουν οι συναλλασσόμενοι σε 
εποπτευόμενα ιδρύματα» (Β’ 1613), ιδίως το Παράρτη-
μα Ι αυτής,

ι) την ΠΕΕ 142/11.06.2018 «Διαδικασία α) για τη χο-
ρήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών 
ιδρυμάτων στην Ελλάδα και β) για την απόκτηση ή την 
αύξηση συμμετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα» (Β’ 2674),

ια) την ΠΕΕ 118/19.05.2017 «Πλαίσιο για την ίδρυση 
και λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων από 
δάνεια και πιστώσεις του ν. 4354/2015 - Αντικατάσταση 
της ΠΕΕ 95/27.5.2016» (Β’ 1764), ιδίως το Παράρτημα ΙΙ 
αυτής,

ιβ) την υπ’ αρ. 2577/9.3.2006 πράξη Διοικητή της 
Τράπεζας της Ελλάδος «Πλαίσιο αρχών λειτουργίας και 
κριτηρίων αξιολόγησης της οργάνωσης και των Συστη-
μάτων Εσωτερικού Ελέγχου των πιστωτικών και χρημα-
τοδοτικών ιδρυμάτων και σχετικές αρμοδιότητες των 
διοικητικών τους οργάνων» (Α’ 59),

ιγ) την υπ’ αρ. 281/5/17.3.2009 απόφαση της Επιτρο-
πής Τραπεζικών και Πιστωτικών Θεμάτων της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Πρόληψη της χρησιμοποίησης των επο-
πτευομένων από την Τράπεζα της Ελλάδος πιστωτικών 
ιδρυμάτων και χρηματοπιστωτικών οργανισμών για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες 
και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 650),

ιδ) την υπ’ αρ. 392/1/31.5.2021 απόφαση της Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων (εφεξής 
«ΕΠΑΘ») «Αναθεώρηση του Κώδικα Δεοντολογίας του 
ν. 4224/2013 - Κατάργηση της υπ’ αρ. 195/1/29.7.2016 
Απόφασης της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών 
Θεμάτων (Β’ 2376)» (Β’ 2411),

ιε) την υπ’ αρ. 220/1/13.03.2017 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Παροχή άδειας για την διαχείριση απαιτήσεων από 
δάνεια και πιστώσεις στην εταιρεία με την επωνυμία 
“Eurobank FPS Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαι-
τήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις”, σύμφωνα με τον 
ν. 4354/2015, και την ΠΕΕ 95/27.5.2016» (Β’ 1574),

ιστ) την υπ’ αρ. 373/1/03.11.2020 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Έγκριση απόκτησης άμεσης ειδικής συμμετοχής στην 
εταιρεία διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πι-
στώσεις «doValue Greece Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρι-
σης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις» (πρώην 
«Eurobank FPS Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτή-
σεων από Δάνεια και Πιστώσεις»)»,

ιζ) το από 28.03.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1032/01.04.2024) έγ-
γραφο της Εταιρείας Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δά-
νεια και Πιστώσεις με την επωνυμία «doValue Greece 
Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια 
και Πιστώσεις» (εφεξής «αιτούσα») προς την Τράπεζα 
της Ελλάδος, μετά των συνημμένων αυτού, με το οποίο 
αιτήθηκε την χορήγηση άδειας λειτουργίας διαχειριστή 
πιστώσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5072/2023,

ιη) το υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 415/24.04.2024 έγγραφο της 
Τράπεζας της Ελλάδος προς την αιτούσα, με το οποίο της 
κοινοποιήθηκαν ελλείψεις όσον αφορά στην πληρότητα 
του υποβληθέντος φακέλου και ζητήθηκαν συμπληρω-
ματικά στοιχεία και διευκρινίσεις,

ιθ) τα από 08.05.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1459/08.05.2024, 
ΑΠ ΔΕΠΣ 1840/06.06.2024) έγγραφα και τα από 
09.05.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1486/10.05.2024), 13.05.2024 
(ΑΠ ΔΕΠΣ 1527/13.05.2024), 27.05.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 
1692/28.05.2024), 03.06.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1798/04.06.2024), 
07.06.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1874/07.06.2024), 11.06.2024 
(ΑΠ ΔΕΠΣ 1905/12.06.2024), 14.06.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 
1971/14.06.2024), 18.06.2024 (ΑΠ 2005/19.06.2024), 
19.06.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 2029/20.06.2024), 20.06.2024 
(ΑΠ ΔΕΠΣ 2041/20.06.2024) και 24.06.2024 μηνύματα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της αιτούσας και των υπο-
ψήφιων μετόχων προς την Τράπεζα της Ελλάδος, με τα 
οποία υπέβαλε συμπληρωματικά στοιχεία και διευκρι-
νίσεις,

κ) το από 20.06.2024 Εισηγητικό Σημείωμα των Διευ-
θύνσεων Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος και Επιθε-
ώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών προς την Επιτροπή 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων, αποφασίζει:

Τη συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επωνυμία 
«doValue Greece Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαι-
τήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις» έως τις 31.12.2024, 
σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 5072/2023, 
καθώς από τα υποβληθέντα στοιχεία δεν διαπιστώνεται 
πλήρης συμμόρφωση με τις απαιτήσεις του Μέρους Β’ 
του ν. 5072/2023. Η αιτούσα αναμένεται να προσκομίσει 
πρόσθετα στοιχεία μέχρι τις 31.10.2024 προκειμένου να 
καταστεί δυνατή η ολοκλήρωση της αξιολόγησης για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37928 Τεύχος B’ 3742/28.06.2024

τη χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας ως διαχειριστή 
πιστώσεων.

Η αιτούσα, ως εταιρεία ειδικού και αποκλειστικού 
σκοπού, επιτρέπεται να ασκεί μόνο τις δραστηριότητες 
διαχείρισης απαιτήσεων για τις οποίες είχε αδειοδοτηθεί 
με την υπ’ αρ. 220/1/13.03.2017 απόφαση ΕΠΑΘ.

Η παρούσα απόφαση να καταχωρισθεί στο δημόσιο 
μητρώο του άρθρου 12 του ν. 5072/2023 που είναι αναρ-
τημένο στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδoς

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 505/33/28.06.2024 (3)
Συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επω-

νυμία «FIRSTCAPITAL Ανώνυμη Εταιρεία Διαχεί-

ρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις 

(Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» σύμφωνα με τον ν. 5072/2023. 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
α) το άρθρο 55Α του καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την υπ’ αρ. 1/20.12.2012 Πράξη Εκτελεστικής 

Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 
«Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστι-
κών Θεμάτων και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) 
και την ΠΕΕ 52/02.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες 
της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 
και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας 
της Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως ισχύει μετά και την τελευ-
ταία τροποποίησή της με την ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 
(Β’ 1431),

γ) τον ν. 5072/2023 «Δάνεια: Διαφάνεια, ανταγωνισμός, 
προστασία των ευάλωτων - Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2021/2167, επανεισαγωγή του προγράμματος «ΗΡΑ-
ΚΛΗΣ» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 198), ιδίως 
τα άρθρα 1 έως 10, 12, 15, 25, 26 και 39 έως 40 αυτού,

δ) τον ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νο-
μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2015/849/ΕΕ) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 139),

ε) την ΠΕΕ 225/1/30.01.2024 «Όροι και προϋποθέ-
σεις για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Εταιρειών Δι-
αχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις του 
ν. 5072/2023 (Α’ 198) - Ειδικές συμμετοχές» (Β’ 813),

στ) την ΠΕΕ 224/1/21.12.2023 «Αξιολόγηση καταλ-
ληλότητας για την ανάληψη θέσης μέλους Διοικητικού 
Συμβουλίου και Επικεφαλής Κρίσιμων Λειτουργιών - Κα-
τάργηση του Κεφαλαίου Γ της Πράξης Εκτελεστικής Επι-
τροπής 142/11.06.2018 “Διαδικασία α) για τη χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών ιδρυμάτων 

στην Ελλάδα, β) για την απόκτηση ή την αύξηση συμ-
μετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα και γ) για την ανάληψη 
θέσης μέλους Διοικητικού Συμβουλίου και Επικεφαλής 
Κρίσιμων Λειτουργιών πιστωτικών ιδρυμάτων” (Β’ 2674)» 
(Β’ 224),

ζ) την ΠΕΕ 178/5/02.10.2020 «Πλαίσιο εξωτερικής ανά-
θεσης λειτουργιών» (Β’ 4315),

η) την ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντήριων γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών 
σχετικά με τη διαχείριση μη εξυπηρετούμενων ανοιγ-
μάτων και υπό ρύθμιση ανοιγμάτων (EBA/GL/2018/06) - 
Κατάργηση της ΠΕΕ 42/30.05.2014 “Πλαίσιο εποπτικών 
υποχρεώσεων για τη διαχείριση των ανοιγμάτων σε κα-
θυστέρηση και των μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων” 
(Β’ 1582)» (B’ 3550),

θ) την ΠΕΕ 142/11.06.2018 «Διαδικασία α) για τη χο-
ρήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών 
ιδρυμάτων στην Ελλάδα και β) για την απόκτηση ή την 
αύξηση συμμετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα» (Β’ 2674),

ι) την ΠΕΕ 118/19.05.2017 «Πλαίσιο για την ίδρυση 
και λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων από 
δάνεια και πιστώσεις του ν. 4354/2015 - Αντικατάσταση 
της ΠΕΕ 95/27.05.2016» (Β’ 1764), ιδίως το Παράρτημα 
ΙΙ αυτής,

ια) την ΠΕΕ 157/1/02.04.2019 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντηρίων γραμμών της Μεικτής Επιτροπής των Ευ-
ρωπαϊκών Εποπτικών Αρχών σχετικά με τον χειρισμό 
παραπόνων που υποβάλλουν οι συναλλασσόμενοι σε 
εποπτευόμενα ιδρύματα» (Β’ 1613), ιδίως το Παράρτημα 
Ι αυτής,

ιβ) την υπ’ αρ. 2577/09.03.2006 πράξη Διοικητή της 
Τράπεζας της Ελλάδος «Πλαίσιο αρχών λειτουργίας και 
κριτηρίων αξιολόγησης της οργάνωσης και των Συστη-
μάτων Εσωτερικού Ελέγχου των πιστωτικών και χρημα-
τοδοτικών ιδρυμάτων και σχετικές αρμοδιότητες των 
διοικητικών τους οργάνων» (Α’ 59),

ιγ) την υπ’ αρ. 281/5/17.03.2009 απόφαση της Επιτρο-
πής Τραπεζικών και Πιστωτικών Θεμάτων της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Πρόληψη της χρησιμοποίησης των επο-
πτευομένων από την Τράπεζα της Ελλάδος πιστωτικών 
ιδρυμάτων και χρηματοπιστωτικών οργανισμών για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες 
και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 650),

ιδ) την υπ’ αρ. 392/1/31.05.2021 απόφαση της Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων (εφεξής 
«ΕΠΑΘ») «Αναθεώρηση του Κώδικα Δεοντολογίας του 
ν. 4224/2013 - Κατάργηση της υπ’ αρ. 195/1/29.07.2016 
Απόφασης της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών 
Θεμάτων (Β’ 2376)» (Β’ 2411),

ιε) την υπ’ αρ. 349/12/13.03.2020 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Χορήγηση άδειας διαχείρισης απαιτήσεων από δά-
νεια και πιστώσεις στην εταιρεία με την επωνυμία 
«FIRSTCAPITAL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙ-
ΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ (Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» σύμ-
φωνα με τον ν. 4354/2015 και την ΠΕΕ 118/19.05.2017» 
(Β’ 1359),

ιστ) το από 29.03.2024 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 1044/ 
01.04.2024) έγγραφο της Εταιρείας Διαχείρισης Απαι-
τήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις με την επωνυμία 
«FIRSTCAPITAL Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37929Τεύχος B’ 3742/28.06.2024

σεων από Δάνεια και Πιστώσεις (Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» (εφεξής 
«αιτούσα») προς την Τράπεζα της Ελλάδος, μετά των 
σχετικών συνημμένων αυτού, με το οποίο αιτήθηκε την 
χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας διαχειριστή πιστώσε-
ων σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5072/2023,

ιζ) το υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 417/24.04.2024 έγγραφο της 
Τράπεζας της Ελλάδος προς την αιτούσα, με το οποίο της 
κοινοποιήθηκαν ελλείψεις όσον αφορά στην πληρότητα 
του υποβληθέντος φακέλου και ζητήθηκαν συμπληρω-
ματικά στοιχεία καθώς και διευκρινίσεις,

ιη) τα υπ’ αρ. 80/04.04.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1116/08.04.2024) 
και από 30.04.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1465/08.05.2024) έγγραφα 
και τα από 09.05.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1492/10.05.2024) και 
23.05.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1664/24.05.2024) μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου της αιτούσας προς την Τράπε-
ζα της Ελλάδος, με τα οποία υπέβαλε συμπληρωματικά 
στοιχεία και διευκρινίσεις,

ιθ) το από 20.06.2024 Εισηγητικό Σημείωμα των 
Διευθύνσεων Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος και 
Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών προς την 
Επιτροπή Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων, 
αποφασίζει:

Τη συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επωνυ-
μία «FIRSTCAPITAL Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαι-
τήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις (Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» έως τις 
31.12.2024, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 5072/2023, καθώς από τα υποβληθέντα στοιχεία δεν 
διαπιστώνεται πλήρης συμμόρφωση με τις απαιτήσεις 
του Μέρους Β’ του ν. 5072/2023. Η αιτούσα αναμένεται 
να προσκομίσει πρόσθετα στοιχεία μέχρι τις 31.10.2024 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η ολοκλήρωση της 
αξιολόγησης για τη χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας 
ως διαχειριστή πιστώσεων.

Η αιτούσα, ως εταιρεία ειδικού και αποκλειστικού 
σκοπού, επιτρέπεται να ασκεί μόνο τις δραστηριότητες 
διαχείρισης απαιτήσεων για τις οποίες είχε αδειοδοτηθεί 
με την υπ’ αρ. 349/12/13.03.2020 απόφαση ΕΠΑΘ.

Η παρούσα απόφαση να καταχωρισθεί στο δημόσιο 
μητρώο του άρθρου 12 του ν. 5072/2023 που είναι αναρ-
τημένο στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδoς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 505/35/28.06.2024 (4)
Συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επω-

νυμία «INTRUM HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙ-

ΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣ-

ΤΩΣΕΙΣ» σύμφωνα με τον ν. 5072/2023. 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) το άρθρο 55Α του καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,

β) την υπ’ αρ. 1/20.12.2012 Πράξη Εκτελεστικής 
Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 
«Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστι-
κών Θεμάτων και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και 
την ΠΕΕ 52/2.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες της 
Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και 
της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της 
Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως ισχύει μετά και την τελευταία 
τροποποίησή της με την ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β’ 1431),

γ) τον ν. 5072/2023 «Δάνεια: Διαφάνεια, ανταγωνισμός, 
προστασία των ευάλωτων - Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2021/2167, επανεισαγωγή του προγράμματος “ΗΡΑ-
ΚΛΗΣ” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 198), ιδίως τα 
άρθρα 3 έως 10, 12, 15, 25, 26 και 39 έως 40 αυτού,

δ) τον ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νο-
μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2015/849/ΕΕ) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 139),

ε) την ΠΕΕ 225/1/30.01.2024 «Όροι και προϋποθέ-
σεις για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Εταιρειών Δι-
αχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις του 
ν. 5072/2023 (Α’ 198) - Ειδικές συμμετοχές» (Β’ 813),

στ) την ΠΕΕ 224/1/21.12.2023 «Αξιολόγηση καταλ-
ληλότητας για την ανάληψη θέσης μέλους Διοικητικού 
Συμβουλίου και Επικεφαλής Κρίσιμων Λειτουργιών - 
Κατάργηση του Κεφαλαίου Γ της Πράξης Εκτελεστικής 
Επιτροπής 142/11.6.2018 “Διαδικασία α) για τη χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών ιδρυμάτων 
στην Ελλάδα, β) για την απόκτηση ή την αύξηση συμ-
μετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα και γ) για την ανάληψη 
θέσης μέλους Διοικητικού Συμβουλίου και Επικεφαλής 
Κρίσιμων Λειτουργιών πιστωτικών ιδρυμάτων” (Β’ 2674)» 
(Β’ 224),

ζ) την ΠΕΕ 178/5/2.10.2020 «Πλαίσιο εξωτερικής ανά-
θεσης λειτουργιών» (Β’ 4315),

η) την ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντήριων γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών 
σχετικά με τη διαχείριση μη εξυπηρετούμενων ανοιγ-
μάτων και υπό ρύθμιση ανοιγμάτων (EBA/GL/2018/06) - 
Κατάργηση της ΠΕΕ 42/30.5.2014 “Πλαίσιο εποπτικών 
υποχρεώσεων για τη διαχείριση των ανοιγμάτων σε κα-
θυστέρηση και των μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων” 
(Β’ 1582)» (B’ 3550),

θ) την ΠΕΕ 157/1/02.04.2019 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντηρίων γραμμών της Μεικτής Επιτροπής των Ευ-
ρωπαϊκών Εποπτικών Αρχών σχετικά με τον χειρισμό 
παραπόνων που υποβάλλουν οι συναλλασσόμενοι σε 
εποπτευόμενα ιδρύματα» (Β’ 1613), ιδίως το Παράρτη-
μα Ι αυτής,

ι) την ΠΕΕ 142/11.06.2018 «Διαδικασία α) για τη χο-
ρήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών 
ιδρυμάτων στην Ελλάδα και β) για την απόκτηση ή την 
αύξηση συμμετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα» (Β’ 2674),

ια) την ΠΕΕ 118/19.05.2017 «Πλαίσιο για την ίδρυση 
και λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων από 
δάνεια και πιστώσεις του ν. 4354/2015 - Αντικατάσταση 
της ΠΕΕ 95/27.05.2016» (Β’ 1764), ιδίως το Παράρτημα ΙΙ 
αυτής,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37930 Τεύχος B’ 3742/28.06.2024

ιβ) την υπ’ αρ. 2577/09.03.2006 πράξη Διοικητή της 
Τράπεζας της Ελλάδος «Πλαίσιο αρχών λειτουργίας και 
κριτηρίων αξιολόγησης της οργάνωσης και των Συστη-
μάτων Εσωτερικού Ελέγχου των πιστωτικών και χρημα-
τοδοτικών ιδρυμάτων και σχετικές αρμοδιότητες των 
διοικητικών τους οργάνων» (Α’ 59),

ιγ) την υπ’ αρ. 281/5/17.03.2009 απόφαση της Επιτρο-
πής Τραπεζικών και Πιστωτικών Θεμάτων της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Πρόληψη της χρησιμοποίησης των επο-
πτευομένων από την Τράπεζα της Ελλάδος πιστωτικών 
ιδρυμάτων και χρηματοπιστωτικών οργανισμών για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες 
και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 650),

ιδ) την υπ’ αρ. 392/1/31.05.2021 απόφαση της Επι-
τροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων της 
Τράπεζας της Ελλάδος (εφεξής «ΕΠΑΘ») «Αναθεώρηση 
του Κώδικα Δεοντολογίας του ν. 4224/2013 - Κατάργη-
ση της υπ’ αρ. 195/1/29.07.2016 Απόφασης της Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων (Β’ 2376)» 
(Β’ 2411),

ιε) την υπ’ αρ. 326/2/17.09.2019 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Χορήγηση άδειας διαχείρισης απαιτήσεων από δά-
νεια και πιστώσεις στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ALTERNATIVE FINANCIAL SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 
και την ΠΕΕ 118/19.05.2017» (Β’ 3533),

ιστ) την υπ’ αρ. 328/1/14.10.2019 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Έγκριση απόκτησης ειδικής συμμετοχής στην εταιρεία 
διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις με την 
επωνυμία «ALTERNATIVE FINANCIAL SOLUTIONS ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕ-
ΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ»,

ιζ) το από 29.03.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1036/01.04.2024) έγ-
γραφο της Εταιρείας Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δά-
νεια και Πιστώσεις με την επωνυμία «INTRUM HELLAS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» (εφεξής «αιτούσα») προς την 
Τράπεζα της Ελλάδος, με το οποίο αιτήθηκε την χορήγη-
ση άδειας λειτουργίας διαχειριστή πιστώσεων σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 5072/2023,

ιη) το υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 418/24.04.2024 έγγραφο της 
Τράπεζας της Ελλάδος προς την αιτούσα, με το οποίο της 

κοινοποιήθηκαν ελλείψεις όσον αφορά στην πληρότητα 
του υποβληθέντος φακέλου και ζητήθηκαν συμπληρω-
ματικά στοιχεία καθώς και διευκρινίσεις,

ιθ) τα από 08.05.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1484/09.05.2024), 
13.05.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1534/14.05.2024), 14.05.2024 
(ΑΠ ΔΕΠΣ 1539/14.05.2024), 17.05.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 
1620/20.05.2024), 23.05.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1666/24.05.2024), 
24.05.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1673/27.05.2024), 30.05.2024 
(ΑΠ  ΔΕΠΣ 1751/30.05.2024, 1753/31.05.2024, 
1755/31.05.2024), 03.06.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1784/03.06.2024) 
και 04.06.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1810/05.06.2024) μηνύματα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και τα από 30.05.2024 
(ΑΠ ΔΕΠΣ 2001/18.06.2024) και 04.06.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 
1845/07.06.2024) έγγραφα της αιτούσας προς την Τρά-
πεζα της Ελλάδος, με τα οποία υπέβαλε συμπληρωμα-
τικά στοιχεία και διευκρινίσεις,

κ) το από 20.06.2024 Εισηγητικό Σημείωμα των Διευ-
θύνσεων Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος και Επιθε-
ώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών προς την Επιτροπή 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων, αποφασίζει:

Τη συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επω-
νυμία «INTRUM HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙ-
ΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» έως τις 
31.12.2024, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 5072/2023, καθώς από τα υποβληθέντα στοιχεία δεν 
διαπιστώνεται πλήρης συμμόρφωση με τις απαιτήσεις 
του Μέρους Β’ του ν. 5072/2023. Η αιτούσα αναμένεται 
να προσκομίσει πρόσθετα στοιχεία μέχρι τις 31.10.2024 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η ολοκλήρωση της 
αξιολόγησης για τη χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας 
ως διαχειριστή πιστώσεων.

Η αιτούσα, ως εταιρεία ειδικού και αποκλειστικού 
σκοπού, επιτρέπεται να ασκεί μόνο τις δραστηριότητες 
διαχείρισης απαιτήσεων για τις οποίες είχε αδειοδοτηθεί 
με την υπ’ αρ. 326/2/17.09.2019 απόφαση ΕΠΑΘ.

Η παρούσα απόφαση να καταχωρισθεί στο δημόσιο 
μητρώο του άρθρου 12 του ν. 5072/2023 που είναι αναρ-
τημένο στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδoς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37932 Τεύχος B’ 3742/28.06.2024

*02037422806240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-29T02:16:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




